sed

sed omneis adhibeas machinas, nullūq; nō moueas rudentem, quo hāc vbi prorsus nō est inuehas, vbi collapsa est restaures, & vbi est conserues prouehas & augeas. Huc sedulo & peculiariter adhortare iuuenes: qui vt huius sunt virtutis plerunq; maximè expertes, ita ad eandem amplectendam cæteris ferè sunt magis idonei. Insta opportunè im-  
 portunè, insolentiores argue, obsecra, increpa in omni patientia & doctrina, & vbi sermonibus parum proficitur, adhibeto nōnunquam & multæ coactionis, aut flagelli remedium: hisq; modis experire an fortè vel sic queas subditorum inuenire salutē. Interim tamen tristibus miscere semper læta, memento, ne propter seueriorē correptionem tandem subditos habeas aut refractarios, aut fucatos. Edoce illos quātum ex seruata disciplina proficiatur bonorum: et ex aduerso quātum malorum dimanare possit ex detestanda dissolutione, vt virtutem non tam nosse discāt, quam exercere ex amore. Erudi itaq; illos hanc virtutem, sed potissimum exemplo piæ conuersationis, & exhibitione operum magis quam longo tractu verborū, quādoquidē vt Seneca ait Plus homines oculis quā auribus credunt. Longum enim est iter per præcepta breue & effica-  
 x per exempla. Neque vere hæc solum

.2. Tim, 4. a

Sene. epi. 6.

Arist. 10.

Ethi. Ma-

gis inquit

mouent ex

empla quā

verba.

Q u i d i x e r i m

## DE PROBIDADE

dixerim coenobiorum præpositis verū etiā  
parentibus (si modo liberos habeant) itēq;  
ōnibus præceptorib⁹: et præceptricib⁹ quos  
peculiaris semper cura sollicitos habere de-  
bet, vt recētia germina ipsorū fidei cōcredi  
ta salutariter inflectant, pbē instituāt, pieta-  
ti assuefaciāt, omni morū honestate erudiāt  
et expoliāt, in ōnibus disciplinā seruare edo-  
ceant, in motu, in quiete, in cibo, in potu, in  
vestibus, in visu, in colloquijs, & in cæteris  
omnibus: hæc enim facilius in nouis præsti-  
teris plantulis quam in adultioribus, quod  
illorū quam horū docilior sit animus & in  
omnem habitū flexilior. Quod si vero hic  
incurius sis, rationem tandem redditurus es  
non exitij solū illorum, verum etiā omniū  
malorum, quæ ex illorū malè instituta vita  
ad alios dimanabunt. Solent enim ferè eius-  
demodi quasi pestes esse aliorū, & virtuti-  
bus impedimentū, & vitijs præsiātes fomē-  
tū. Proinde hanc nostrā admonitionem be-  
nigno affectu amplectere, & penitus animo  
in sculpas tuo, ne tandem quū tua tibi rese-  
rata fuerint lumina, & cuncta videris quæ  
inde sequuta sunt mala, neglecti officij pœ-  
nitudo perpetuū te excruciat, & citra om-  
nem veniæ spē te ipsum deploras. Videtur  
quidem hæc disciplina non perinde magni